
МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
С. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А. СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешарап учреждени 

«ОЛХАЗАР-КЮТАР ЙУЬРТАН СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ 
№1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Олхазар-к1отар йуьртан Сулейманов А. ц1. №1 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗзу, of. № 9Z.
с. Алхазурово

Об организации летней площадки
На основании приказа МУ «Отдел образования Урус- Мартановского 
муниципального района от 21 мая 2024 года №71-од, в рамках реализации 
мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» ^утвержденного протоколом 
заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 
года№ 16,Концепции развития дополнительного образования детей до 
2030 года,утвержденной Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31 марта 2022 года№687-р на основании приказа 
Министерства образования и науки Чеченской Республики « О реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный 
период 2024 года» от 15.05.2024 года №465-п,в целях организации 
различных форм занятости детей в летний каникулярный период детей 
и подростков п р и к а з ы в а ю :

1 .Создать на базе МБОУ «СОШ 1 с .Алхазурово им. А.Сулейманова» 
летнюю площадку.

2. Утвердить график работы летней площадки.

3. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу.



4. Педагогу Магомадовой А.Ш. с 31.05.2024 г по 05.06.2024 г. провести 
организационную работу по укомплектованию групп для летней 
площадки.

5. Работу летней площадки начать с 10.06.2024 г и завершить 
24.06.2024 г.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Директор:

приказом ознакомлена

А.Ш.Магомадова

Л.С.Тасуева


